
         Spis. znak: 1.1.4   A 10 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hartvíkovice, příspěvková organizace 

Hartvíkovice 90, 675 76 

 

 

 

 

 

 

Motto: „ V každém člověku je skryta rolnička, která zazní třeba nesměle, ale 

přívětivě, dovedeš – li se jí dotknout.“ 

 

 



Č. j.:  ZSMS Hart 213/2024    Spis. a skart. zn.: 1.1.4      A10 

 

 

ŘEDITELKA ŠKOLY:   Mgr. Jana Havránková 

Kontakty:   e-mail: reditelna@zs.hartvikovice.cz  

Mobil:  731 507 697 

http//: zs.hartvikovice.cz 

 

ZŘIZOVATEL: 

Obec Hartvíkovice 

Hartvíkovice 

675 76  

 

Jméno a příjmení starosty obce: Zdeněk Nováček 

Telefon: 568 645 620 e-mail: obec.hartvikovice@cbox.cz 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Zástupci školy:          Mgr. Hana Nedvědová 

                                   Miroslava Buková 

 

Zástupci obce:  Bc. Požárová Michaela      

   Škoda Jiří 

 

Zástupci rodičů: Mgr. Veronika Valová 

   Mgr. Jana Žáková 

 

 

 

 

 

mailto:obec.hartvikovice@cbox.cz


1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

 ZŠ a MŠ Hartvíkovice, příspěvková organizace je škola pro 1. - 5. ročník, se školní 

družinou, jídelnou a mateřskou školou. 

Ve školním roce 2023/24 nastoupilo 23 žáků. Ve školní družině bylo přihlášeno 20 žáků. MŠ 

navštěvovalo 20 dětí, od května 2024 nastoupily 2 děti.  

K zápisu do prvního ročníku ZŠ na rok 2024/2025 se dostavily 2 děti, obě byly přijaty.  

K zápisu do MŠ se dostavilo 13 dětí (ve věku 2–5 let), 9 dětí bylo přijato, 4 žádostem nebylo 

vyhověno. Kapacita MŠ je navýšena na 28 dětí.  

 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Učit se učit a být.“  

Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávaní „ Školka plná pohody.“ 

 

Od května 2009 jsme zařazeni do sítě zdravých škol – ZŠ i MŠ. V roce 2020 obhájila základní 

škola i mateřská škola své zařazení do sítě škol podporujících zdraví.  

Vzdělávací cíle obou programů jak MŠ, tak ZŠ byly naplněny. 

 

 

 

 

2. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

ZŠ 

Ředitelka školy, 1 učitelka pro 1. st. ZŠ, 1 učitelka pro 1. st. ZŠ na částečný úvazek,               

1 vychovatelka na částečný úvazek, 1 asistent pedagoga na částečný úvazek, 1 školní 

asistentka na částečný úvazek (hrazeno z projektu JAK I. – Škola a školka Hartvíkovice). 

 

Provozní zaměstnanci 

Školnice, 1 uklízečka, účetní, vedoucí stravování, kuchařka, pomocná kuchařka. 

 

 



MŠ 

Vedoucí učitelka – kvalifikovaná, 1 učitelka MŠ – kvalifikovaná, asistentka pedagoga – 

kvalifikovaná a školní asistentka na částečný úvazek (hrazeno projektu JAK I. – Škola a 

školka Hartvíkovice) - kvalifikovaná. 

 

Jméno funkce vzdělání praxe 

Jana Havránková, Mgr. Ředitelka školy VŠ – Speciální pedagogika, 

      – Učitelství 1. stupně ZŠ 

40 let 

Hana Nedvědová, Mgr. Učitelka VŠ – předškolní pedagogika 

       - logopedický asistent 

       - Učitelství 1. stupně ZŠ 

10 let 

Markéta Navrkalová, 

Bc. 

Učitelka VŠ – Učitelství praktického 

vyučování a odborného výcviku; 

studium: Pedagogika 

1 rok 

Miroslava Buková Vychovatelka, 

asistentka 

pedagoga ZŠ  

SŠ – Předškolní a mimoškolní  

        pedagogika, kurz asistent  

        pedagoga 

 

7 let 

Marie Sýkorová Vedoucí uč. MŠ SŠ – Předškolní a mimoškolní   

        pedagogika, 

      - logopedický asistent 

9 let 

Jaroslava Hutárková Učitelka MŠ SŠ – Předškolní a mimoškolní  

        pedagogika 

1 rok 

Kateřina Žalkovičová Školní asistent, 

asistentka 

pedagoga MŠ 

SŠ – Kurz asistent pedagoga 3 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 
 

 Školní rok byl zahájen v pondělí 4. 9. 2023. I v tomto školním roce se snažila naše 

škola směřovat ke kvalitě života, zdraví a vzdělání. Pedagogové využívali metody vedoucí 

k aktivitě žáků, smysluplnosti a k bezpečnému klimatu.  Žáci byli vedeni k samostatnosti, 

spolupráci, vzájemné pomoci, k sebekontrole   a sebehodnocení. Žáci v rámci rozvoje svého 

psychického a fyzického zdraví pobývali na školní zahradě o velké přestávce, což vedlo 

k relaxaci a kvalitnímu odpočinku. K různým činnostem byla využívána školní zahrada 

s venkovní učebnou – altánem, jak pro aktivity základní školy, tak mateřské školy. 

 I v tomto školním roce jsme byli zapojeni do projektů Ovoce a zelenina do škol a 

Mléko do škol. Naším dodavatelem byla firma Bovys, s. r. o. 

 Pokračovali jsme v realizaci projektu zjednodušeného vykazování – Jan Amos 

Komenský I, ke kterému jsme se připojili 1. 2. 2023. Projekt je pojmenován „Škola a školka 

Hartvíkovice.“ Získali jsme podporu ve výši 705 297,- Kč. V rámci tohoto projektu jsme si 

vybrali šablony: personální podpora – školní asistent v ZŠ i MŠ, inovativní vzdělávání dětí a 

žáků, odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ a vzdělávání pedagogů. Školní 

asistentky působily v tomto školním roce v základní i mateřské škole. Letos jsme se 

v realizaci věnovali inovativnímu vzdělávání dětí a připravili jsme pro děti a žáky projektové 

dny ve škole i mimo školu a také akce v rámci zážitkové pedagogiky a wellbeingu. Všechny 

tyto projekty a akce uvádíme v kapitole 9. Přehled akcí pořádaných školou nebo akce, kterých 

se žáci zúčastnili, a prezentace školy na veřejnosti. 

 Velká pozornost byla také věnována vzdělávání pedagogů. Učitelky se vzdělávali 

v oblastech wellbeingu, formativního hodnocení, pedagogiky, didaktiky, čtenářské a 

matematické pregramotnosti a gramotnosti, vedení a řízení školy apod. Akce v rámci 

vzdělávání pedagogů jsou uvedeny v kapitole 8. Další vzdělávání pedagogů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Přehled prospěchu tříd 

I. třída – třídní učitelka: Mgr. Hana Nedvědová 

Hodnocení prospěchu:     Hodnocení chování: 

Prospěl/a s vyznamenáním 12 žáků   Velmi dobré  12 žáků 

Prospěl/a    0                Uspokojivé   0 

Neprospěl/a    1    Neuspokojivé   0 

Nehodnocen/a    0 

 

předmět  počty známek   průměr 

 1 2 3 4 5  
Český jazyk 10 1 0 0 1 1,42 
Matematika 8 4 1 0 0 1,33 
Prvouka 11 1 0 0 0 1,08 
Hudební vých. 12 0 0 0 0 1,00 
Výtvarná vých. 12 0 0 0 0 1,00 
Pracovní činnosti 12 0 0 0 0 1,00 
Tělesná výchova 12 0 0 0 0 1,00 
Lidská výchova 5 0 0 0 0 1,00 

 

Počet žáků (chlapců/dívek): 12(4/8) 

 

 

II. třída – třídní učitelka: Mgr. Jana Havránková 

Hodnocení prospěchu:     Hodnocení chování: 

Prospěl/a s vyznamenáním 10 žáků   Velmi dobré  11 žáků 

Prospěl/a    1                Uspokojivé   0 

Neprospěl/a    0    Neuspokojivé   0 

Nehodnocen/a    0 

 

předmět  počty známek   průměr 

 1 2 3 4 5  
Český jazyk 4 6 1 0 0 1,73 
Anglický jazyk 8 3 0 0 0 1,27 
Matematika 5 6 0 0 0 1,55 
Prvouka 6 0 0 0 0 1,00 
Vlastivěda 3 1 1 0 0 1,60 
Přírodověda 4 1 0 0 0 1,20 
Hudební vých. 11 0 0 0 0 1,00 
Výtvarná vých. 11 0 0 0 0 1,00 
Pracovní činnosti 11 0 0 0 0 1,00 
Tělesná výchova 11 0 0 0 0 1,00 
Informatika 11 0 0 0 0 1,00 
Lidská výchova 11 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků (chlapců/dívek): 11(8/3) 

 



5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

 

 Cíle školního vzdělávacího programu byly naplněny. 

 

 

 

6.  MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ŠKOLY 
 

 Ve školním roce 2023/2024 bylo pořízeno: 5 počítačů a 5 tabletů Samsung Galaxy do 

počítačové pracovny, mobilní telefon Samsung Galaxy, interaktivní tabule s dataprojektorem, 

flipchart tabule, laminovačka, vysavač, aku šroubovák, pomůcky do vlastivědy – Naše vlast, 

mapa Evropy, nástěnný obraz PC klávesnice, Minitechnik Ultra 3D, Písničky a básničky 

v obrázcích, nábytek – kancelářská židle a katedra, skříňky do třídy na knížky, velká knihovna 

do MŠ. Do ŠJ byla pořízena lednice, mikrovlnná trouba, vakuová svářečka. Byly vyměněny a 

opraveny dveře ve vstupu do školy a výklenek u dveří do ŠJ byl opatřen dvířky.   Dále byla 

nově položena podlaha PVC ve školní družině. Byly nainstalovány nové video zvonky.  

 

 

7.  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 Metodikem prevence byla ředitelka školy. Na škole jsou a doplňují se metodické 

materiály a literatura týkající se šikany a problematického chování žáků. Pedagogové se 

vzdělávají v uvedené problematice a ve wellbeingu. Právě welbeing byl náplní preventivního 

programu „Jsme tým“, který jsme uspořádali společně s organizací Střed, z. ú. Třebíč. 

Žádné problémové chování žáků se nevyskytlo, takže škola nemusela v tomto ohledu 

spolupracovat s OSPOD a pedagogicko-psychologickou poradnou. Tradičně se škola 

zaměřuje na tyto jevy jednak v rámci výuky Lidské výchovy a také v komunitních kruzích ve 

třídě konajících se pravidelně každé pondělí, ve kterých jsou řešeny případné problémy. 

Komunitní kruhy jsou uspořádávány i dle aktuální potřeby. Jsou stanoveny dozory nad žáky. 

Všichni pracovníci školy dodržují rozvrh dohledů nad žáky a byl vydán pokyn, aby včas 

informovali ředitelku školy o případném nepřijatelném chování žáků.  

 Výchovou ke zdravému životnímu stylu vedeme žáky k péči o své duševní i tělesné 

zdraví – velká přestávka na zahradě, relaxace v hodině, pitný režim, relaxační pomůcky, 

věkově smíšené třídy, spolupráce s MŠ (besídky, společné akce a výlety, exkurze), spolupráce 



s PPP a SPC Vysočina Jihlava – pracoviště Třebíč i Jihlava, KPPP Brno, SPC Březejc – 

pracoviště Třebíč (logopedická depistáž v MŠ), DDM Náměšť nad Oslavou a Třebíč (kroužek 

keramiky a dopravní hřiště) a také nabídka pohybových volnočasových aktivit, kroužků, 

spolupráce s rodiči. 

 Ve škole jsou poskytována podpůrná opatření 4. stupně u žáka se sluchovým 

postižením a 3. stupně u žáka s poruchou pozornosti podpořená personálním opatřením 

(sdílená asistentka pedagoga na úvazek 0,5). Podpůrná opatření 2. st. jsou poskytována 2 

žákům s SPU. 

 

Přehled kroužků 

Taneční a dramatický kroužek  - Mgr. Hana Nedvědová 

Keramický kroužek   - Mgr. Lenka Sochorová (DDM Třebíč) 

Kroužek náboženství   - Mgr. Vladimír Langer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8.  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Mgr. Jana Havránková - Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy; 

    - Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení pedagogů; 

    - Jak využít strategie a techniky formativního hodnocení ke  

  zvýšení zodpovědnosti žáka za své učení; 

- Hodnocení pracovníků školy; 

- Třídnická hodina – 1. st. ZŠ; 

- Škola pro děti – wellbeing; 

 

Mgr. Hana Nedvědová - Rozšíření číselného oboru do 100; 

    - Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1. stupeň ZŠ; 

    - Jak využít strategie a techniky formativního hodnocení ke  

  zvýšení zodpovědnosti žáka za své učení; 

- Dysgrafie, reedukace dysgrafie; 

- Třídnická hodina – 1. st. ZŠ; 

- Slavnosti ve škole – velké zábavné hry pro rodiče s dětmi; 

- Umělá inteligence a Canva jednoduše a prakticky; 

 

 

Bc. Markéta Navrkalová - Respektující učitel – prakticky; 

    - Efektivní řízení třídy v hodinách angličtiny; 

    - Neurovývojové souvislosti v procesu učení; 

    - Jak komunikovat se „zlobivým“ žákem 

    - Hry a jejich propojení s dalšími aktivitami v angličtině na 1. st. 

    - Učím, tedy jsem; 

    - Práce s heterogenní třídou; 

    - Aktivní učitel – Zásobník aktivit učitele AJ; 

 

Miroslava Buková   - Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve školní  

  družině; 

- Škola pro děti – wellbeing; 

- Hrajeme si, hýbeme se aneb „skotačíme uvnitř“; 



Marie Sýkorová  - Logopedická inspirace hravě a zábavně; 

    - Jak správně zpívat s malými dětmi; 

    - Začlenění dítěte do prostředí mateřské školy, aneb aby se start  

   podařil;  

- Tvořte v Canvě: pracovní listy a didaktické materiály  

   (webinář); 

- Webinář: Každý začátek je těžký aneb uvádění začínajících   

   učitelek do praxe MŠ; 

- Na čem záleží, když chci být v pohodě; 

- Slavnosti ve škole – velké zábavné hry pro rodiče s dětmi; 

- Škola pro děti – wellbeing; 

 

 

Jaroslava Hutárková  - Základy teorie a praxe pro začínající pedagogy; 

    - Techniky ve výtvarné výchově – klasika. 

 

Kateřina Žalkovičová  - ADHD: Prakticky; 

- Škola pro děti – wellbeing. 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Vladimíra Matějková, DiS.  - Hygienické minimum; 

    - FKSP ve škole. 

Simona Matoušková  - Hygienické minimum. 

Celkem bylo na DVPP věnováno 43 280,- Kč (vzdělávání pedagogů byla hrazena 

z prostředků MŠMT na ostatní neinvestiční výdaje a z projektu OPJAK I, některé vzdělávací 

semináře byly zdarma). Na vzdělávání nepedagogických pracovníků bylo vyplaceno 3 550,- 

Kč. 

Na cestovném na vzdělávací akce bylo vyplaceno 5 801,- Kč, některé vzdělávací akce byly 

formou online bez výdajů na cestovné. 

 

 

  



9.  PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH ŠKOLOU NEBO AKCE, KTERÝCH    

     SE ŽÁCI ZÚČASTNILI, A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  
 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly tyto akce: 

 

SRPEN, ZÁŘÍ, ŘÍJEN 

 

  - schůzka s rodiči (5. 9. 2023) 

  - výcvik plavání (od 8. 9. do 10. 11. 2023)  

  - přihlášení do soutěže Třídílek (s firmou Esko-T) 

  - zahájení práce kroužků v ZŠ a doplňkových programů v MŠ (1. 10. 2023) 

  - dopravní výchova na dopravním hřišti v Třebíči (ZŠ – 16. 10. 2023) 

  - zábavní park Střítež (MŠ 16. 10. 2023) 

- spaní ve škole (20. 10. 2023) 

 

LISTOPAD, PROSINEC, LEDEN 

  - Den s truhlářem – projektový den (15. 11. 2023) 

  - konzultační schůzky ve třech (16. 11. 2023) 

  - rozsvícení vánočního stromu a vánoční besídka (1. 12. 2023) 

  - Mikuláš v základní i mateřské škole (5. 12. 2023) 

  - Vánoční program – Muzeum Třebíč (21. 12. 2023) 

  - vánoční besídka ve škole (22. 12. 2023) 

  - Z pohádky do pohádky - hudební program (4. 1. 2024) 

  - Tříkrálová sbírka (5. 1. 2024) 

  - Jsme tým – preventivní program (12. a 26. 1. 2024) 

   

ÚNOR, BŘEZEN, DUBEN 

  - Planetárium Třebíč (6. 2. 2024) 

  - Zoo koutek Třebíč (MŠ 6. 2. 2024) 

- bruslení na zimním stadionu v Náměšti n. O. (9. 2. a 15. 3. 2024) 



  - karneval (1. 3. 2024) 

  - Velikonoční program v Třebíči (27. 3. 2024) 

  - 3D tisk – projektový den – (9. 4. 2024) 

  - zápis do 1. ročníku (9. 4. 2024)  

  - Den země – projektový den (10. 4. 2024) 

  - sběr papíru s firmou Esko-T (soutěž Třídílek) 

  - „Čistá Vysočina“ (12. 4. 2024) 

  - návštěva v ZŠ Mohelno v jazykové učebně 3. – 5. roč. (17. 4. 2024) 

  - Poprvé kuchařem – projektový den v MŠ (22. 4. 2024) 

 

 

KVĚTEN, ČERVEN  

  - beseda s Klárou Smolíkovou – spisovatelkou (3. 5. 2024) 

- zápis do MŠ (6. a 7. 5. 2024) 

  - Pohádkové hity – představení Třebíč (14. 5. 2024) 

  - Studenecký pětiboj (31. 5. 2024) 

  - zahradní slavnost (13. 6. 2024) 

- výlet na kolech na turistickou základnu v Jedově (17. až 19. 6. 2024) 

- školní výlet do Outdoor resort Březová (24. 6. 2024) 

- dopravní hřiště Třebíč (27. 6. 2024) 

 

10.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
  

Ve školním roce 2023/24 byla provedena pravidelná kontrola ze strany zřizovatele, 

která neshledala žádné závady.  

V červnu 2024 byla provedena pravidelná prověrka stavu BOZP a PO, která 

neshledala žádné závady. 

 

 

 



11.  HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
– zpracováno tabulkově, tabulka přiložena jako příloha. 

 

 

                   Zpracovala: Mgr. Jana Havránková 

V Hartvíkovicích, 22. 8. 2024 

 

Projednáno pedagogickou radou dne: 26. 8. 2024 

 

Schváleno školskou radou dne: 3. 9. 2024   Mgr. Hana Nedvědová 

                                                                                             ---------------------------------------- 

                                                                                               předsedkyně školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   


